attested by the notary in the following terms, of date the 5th February 1501 :

—

Providus vir Gilleniychaell Makfactouu jacens in ultimo lecto sue egritu-

dinis misit suum filium Hugonem Makfactoun ad Hugonem Roise, baroneni

de Kih-avok supplicando eum requisivit quatenus ipse festinanter veniret ad

visitandum eum quia ipse habuit ahquid sibi revelare. Et tunc prefatus

Hugo cum me notario publico et testibus subscriptis persoualiter accessit ad

domum prefati Makgillemychael jacentis in domo sua propria apud Mydcol.

Et post receptionem omnium saeramentorum et ultirae unctionis, non vi

ductus nee coactus sed sana mente et corde contrito, tam cito quam vidit

prefatum Hugonem penitentia motus, oculis ac manibus in celum levatis, per-

cutiens pectus suum cum manu sua dextra tribus vicibus, dixit, Hugo, Hugo,

Hugo, penitet me graviter peccasse omnipotenti Deo, patri tuo, et tibi. Tunc

prefatus Macgillemycaell dixit exposuit et publico confessus fuit quod

ipse per Vilelmum thanum de Caldor olim suum magistrum fuit compulsus

et coactus, causa odii baronis de Kilravok, ad informandum reverendum in

Christo patrem dominum Andream Stevart episcopum Moraviensem et ad

faciendas metas et divisiones inter terras ecclesiasticas de Kildrome et terras

de Estirkilravok, et quod dictus baro occupat certas terras de Kildrome

juste; Et quod'ille lapis qui jacuit in vertice montis, qui remotus fuit per

prefatum episcopum, non fuit legitime remotus, neque mete et divisiones

tunc temporis per ipsum facte non sunt legitime. Et hoc in anima sua

aumpsit sicut voluit in die judicii respondere coram summo judice. Et hoc

dicto emisit spiritum. Super quibus omnibus, etc. Presentibus Duncano

Bychartson scutifero s. d. n. regis Jacobi quarti, Thoma Cumyn, Jacobo
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Cumyn, Hugone Makfactoun filio dicti McGillemychel, Johanne Cheyn,

Johanne Urchtquart, doraiuo Martino vicario de Pette, et domino Andrea

Murra curato de Croy.

Et ego Alexander Scherer, etc.

The machinery of the law was set in motion in the years 1498 and 1499, in the hope

of obtaining redi-ess for a spulyie committed twenty-nine years previously, by Andro

Duuure of Kinroy, M'Culloeh, and many others, called in the docquets the " men of

Ross," upon the lands of Tordarroch and Cragy, in Ross. Summons followed summons,

and diligence diligence ; and all are preserved in our charter-chest, in number enough

to fui-nish a calendar of the then clerks to the signet. Chepman, Petillo, Douglass,